
Informacija apie gautą UAB „Raguvėlės vėjas“ planuojamos ūkinės veiklos – 

vėjo elektrinių parko statybos ir eksploatacijos Anykščių r. sav., Troškūnų sen. 

poveikio aplinkai vertinimo ataskaitą 

 

2022-06-28 Aplinkos apsaugos agentūros Taršos prevencijos departamento Projektų vertinimo 

skyrius 

 

Planuojamos ūkinės veiklos organizatorius: UAB „Raguvėlės vėjas“, Rūtų g. 9, Raguvėlės k, 

Anykščių r. sav., tel. +370 621 76803, el. paštas: raguvelesvejas@gmail.com 

 

Poveikio aplinkai vertinimo dokumentų rengėjas: UAB „Pajūrio planai“, Liepų g. 66, 92100 

Klaipėda, tel. +370 698 08831, el. paštas: projektai@pajuriopalanai.puslapiai.lt 

 

Planuojamos ūkinės veiklos pavadinimas: vėjo elektrinių parko Anykščių r. sav., Troškūnų sen. 

statyba ir eksploatacija. 

 

Planuojamos ūkinės veiklos vieta: Anykščių r. sav., Troškūnų sen., Važdėlių k., Petkūnų k., Umėnų 

k., Nakonių k., Vaidlonių k., Juostininkų k., Rukiškių k., Vidugirių vs.  

 

Poveikio aplinkai vertinimo subjektai:  

1. Anykščių rajono savivaldybės administracija 2021-12-16 raštu Nr. 1-SD-3891(8.4) pateikė 

išvadą, kad pritaria poveikio aplinkai vertinimo ataskaitai su pastaba. Poveikio aplinkai vertinimo 

ataskaitos dalis Visuomenės sveikata atlikta remiantis Kelmės r. savivaldybės teritorijos duomenimis.  

2. Nacionalinio visuomenės sveikatos centro prie Sveikatos apsaugos ministerijos Utenos 

departamentas 2021-10-20 raštu Nr. (9-11 14.3.3 Mr)2-125285 pateikė išvadą, kad pritaria poveikio 

aplinkai vertinimo ataskaitai. 

3. Kultūros paveldo departamento prie Kultūros ministerijos Panevėžio-Utenos teritorinis 

skyrius 2021-11-25 raštu Nr. 2PU-1030-(9.38-PU) pateikė išvadą, kad pritaria projektuojamos 

elektrinės Nr. 2 atsisakymui, poveikio aplinkai vertinimo ataskaitai bei ūkinei veiklai.  

4. Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie vidaus reikalų ministerijos 

Panevėžio priešgaisrinės gelbėjimo valdybos Anykščių priešgaisrinė gelbėjimo tarnyba 2021-

08-12 raštu Nr. 9.4-5-861 pateikė išvadą, kad pastabų bei pasiūlymų dėl planuojamos ūkinės veiklos 

neturi.  

5. Panevėžio rajono savivaldybės administracija 2022-02-15 raštu Nr. (8.11)-SD1-357 pateikė 

išvadą, kad pritaria PAV ataskaita ir derina be pastabų. 

6. Valstybinė saugomų teritorijų tarnyba prie Aplinkos ministerijos 2022-06-23 raštu Nr. V3-

970 pateikė išvadą, kad poveikio aplinkai vertinimo ataskaitai pastabų neturi ir neprieštarauja, kad 

planuojama ūkinė veikla būtų įgyvendinama statant ne daugiau kaip keturiolika vėjo elektrinių 

(išskyrus vėjo elektrinę VE 02) poveikio aplinkai vertinimo ataskaitoje nurodytose vietose (vietos 

galėtų būti koreguojamos, ieškant galimybių jas patraukti toliau nuo miško) ir įgyvendinant poveikio 

aplinkai vertinimo ataskaitoje numatytas neigiamo poveikio prevencines, mažinimo bei 

kompensavimo priemones ir monitoringo priemones. 

Atsakingoji institucija, kuri priima sprendimą dėl planuojamos ūkinės veiklos poveikio 

aplinkai, atlieka kitas Planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo įstatyme nustatytas 

funkcijas – Aplinkos apsaugos agentūra. 

 

Su poveikio aplinkai vertinimo ataskaita galima susipažinti: Interneto svetainėje: 

http://www.pajurioplanai.puslapiai.lt/Vie-inimas/ (svetainės nuoroda veikia iki Aplinkos apsaugos 

agentūros sprendimo dėl planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai priėmimo) ir Aplinkos 

apsaugos agentūros patalpose (A. Juozapavičiaus g. 9, Vilnius, tel. 8 706 62008) asmenų aptarnavimo 

Aplinkos apsaugos agentūroje nustatyta tvarka ir laiku. 

http://www.pajurioplanai.puslapiai.lt/Vie-inimas/


 

Pasiūlymų teikimo terminas: Suinteresuota visuomenė turi teisę per 10 darbo dienų, skaičiuojant 

nuo kitos dienos po pranešimo paskelbimo Aplinkos apsaugos agentūros interneto svetainėje, 

Aplinkos apsaugos agentūrai raštu pateikti pasiūlymus, kurie bus apsvarstyti su suinteresuotos 

visuomenės atstovais prieš Aplinkos apsaugos agentūrai priimant sprendimą dėl planuojamos ūkinės 

veiklos poveikio aplinkai. 
 

 




